

## LICITAÇÃO

## SECRETARIAS

SEFI AG

## SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 018/2020/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** Nº 018/2020/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.**PROCESSO:** Nº 220.427/2018/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.**PREGÃO ELETRÔNICO:** Nº 009/2020/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, através da **SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO**, inscrito no CNPJ/MF nº 03.507.415/0004-97, com sede na Rua C, Centro Político Administrativo, Bloco III, CUIABÁ/MT - CEP: 78.049-005, neste ato representado pelo Senhor Secretário de Estado de Planejamento e Gestão **BASILIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS**, brasileiro, divorciado, portador da cédula de identidade n.º 793306 SSP-MT e do CPF sob n.º 630.581.111-34 e pela Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais **KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO**, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade n.º 1339591-2 SSP/MT e do CPF sob n.º 001.817.961-47, RESOLVEM REGISTRAR OS PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com as classificações obtidas nos lotes, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020/SEPLAG**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº **220.427/2018/SEPLAG**, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA	C. L. R COM.DE PROD.DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEAMENTO, GEN. ALIM.E MED.HOSPITALAR EIRELI
CNPJ	18.493.600/0001-02
ENDEREÇO	RUA FORQUILHA Nº 49, VILA SANTO EUGÊNIO, CAMPO GRANDE/MS, CEP 79.060-430
REPRESENTANTES:	NOME: EDSON BARBOSA VIANA CPF: 966.245.401-25 RG: 272854578 SSP/SP
CONTATO (TELEFONE)	(67) 3028-4226
ENDEREÇO E-MAIL	clrcompras@gmail.com ou clrlicitacoes@gmail.com

EMPRESA	DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ	33.823.751/0001-67
ENDEREÇO	RUA POXORÉO Nº 325, BAIRRO ALVORADA, CUIABA/MT, CEP 78.048-600
REPRESENTANTES:	NOME: DÉBORA LOUISE CASTRO BORBA LOMBARDI CPF: 076.597.579-38 RG: 1.414.806-4 SSP/MT
CONTATO (TELEFONE)	(65) 3621-7133/03621-7653
ENDEREÇO E-MAIL	disbranco@gmail.com

EMPRESA	SBORCHIA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA
CNPJ	05.356.919/0002-17
ENDEREÇO	RUA JOÃO B. S. OLIVEIRA Nº 825, QUADRA 02 BAIRRO COOPHEMA, CUIABA/MT, CEP 78.085-100
REPRESENTANTES:	NOME: SHEILA ROCHA TEIXEIRA SBORCHIA CPF: 842.271.689-53 RG: 11128534 SSP/MT
CONTATO (TELEFONE)	(65) 3661-0424 (65) 99315-5066
ENDEREÇO E-MAIL	licitacao@trevopapeis.com.br

EMPRESA	CLORO MATO GROSSO LTDA - EPP
CNPJ	33.687.278/0001-38
ENDEREÇO	RUA BENEDITO DE PAULA CAMPOS Nº 297, BAIRRO CRISTO REI, VARZEA GRANDE/MT, CEP 78.115-660
REPRESENTANTES:	NOME: LUCAS RODRIGUES ALVES REAL CPF: 034.323.291-05 RG: 20371594 SSP/MT
CONTATO (TELEFONE)	(65) 3684-8004
ENDEREÇO E-MAIL	vendas01@cmtquimica.com.br

EMPRESA	ARENA MIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
---------	--------------------------------------

CNPJ	15.337.202/0001-09
ENDEREÇO	RUA DOS CURIÓS, QUADRA 09, CASA 03, BAIRRO PARQUE OHARA, CUIABA/MT, CEP 78.080-480
REPRESENTANTES:	NOME: MARCOS FERNANDES DA SILVA CPF: 488.728.731-34 RG: 11142596 SSP/MT
CONTATO (TELEFONE)	(65) 3661-4877
ENDEREÇO E-MAIL	arenamix.comercio@outlook.com

EMPRESA	AHS COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
CNPJ	37.152.127/0001-36
ENDEREÇO	AVENIDA SÃO SEBASTIÃO, SALAA, QUADRA 02 LOTE 22 A 25 Nº 342, BAIRRO CIDADE ALTA, CUIABA/MT, CEP 78.030-400
REPRESENTANTES:	NOME: ANDRÉ HENRIQUE ACEL SILVA CPF: 047.170.941-74 RG: 1830796-5 SSP/MT
CONTATO (TELEFONE)	(65) 99918-9699
ENDEREÇO E-MAIL	comercialahs@gmail.com

EMPRESA	NABELLA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
CNPJ	27.981.389/0001-50
ENDEREÇO	RUA TELES PIRES Nº 314, BAIRRO DOM AQUINO, CUIABA/MT, CEP 78.015-290
REPRESENTANTES:	NOME: NATALIA CONCEIÇÃO HONORATO DA SILVA BARBOSA CPF: 017.766.361-08 RG: 1678155-4 SESP/MT
CONTATO (TELEFONE)	(65) 3054-7466 OU (65) 99207-3299
ENDEREÇO E-MAIL	nabellacomercios@gmail.com

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

#### 1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, no respectivo LOTE, para futura e eventual **aquisição de produtos de higiene, limpeza, asseio e conservação, para atender aos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual**, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

LOTE 01 ME/EPP/MEI					
CLORO MATO GROSSO LTDA - EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GERAL, BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. TEOR DE CLORO ATIVO 2,5 A 3,0. GALÃO 5 LITROS.	GL	9395	PRÓPRIA	R\$ 6,49
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 60.973,55 (SESSENTA MIL NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).					

LOTE 02 - (COTA PRINCIPAL 75%)					
C. L. R COM.DE PROD.DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEAMENTO, GEN.ALIM.E MED.HOSPITALAR EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ÁGUA SANITÁRIA, 1 LITRO, PARA LIMPEZA GERAL, BACTERICIDA E GERMICIDA, (COM LIMITE DE TEOR DE CLORO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P); EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	UN	77864	Bio Kriss - Fabricante: Senir Embalagens Ltda - Modelo: Unidade	R\$ 1,60
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 124.582,40 (CENTO E VINTE E QUATRO MIL QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS).					

LOTE 03 - (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)					
C. L. R COM.DE PROD.DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEAMENTO, GEN.ALIM.E MED.HOSPITALAR EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ÁGUA SANITÁRIA, 1 LITRO, PARA LIMPEZA GERAL, BACTERICIDA E GERMICIDA, (COM LIMITE DE TEOR DE CLORO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P); EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	UN	25954	Bio Kriss - Fabricante: Senir Embalagens Ltda - Modelo: Unidade	R\$ 1,60
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 41.526,40 (QUARENTA E UM MIL QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS).					

LOTE 06 - (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)					
C. L. R COM.DE PROD.DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEAMENTO, GEN.ALIM.E MED.HOSPITALAR EIRELI					

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ALCOOL GEL 70%. ANTI-SÉPTICO, HIDRATANTE, GLICERINADO, SEM FRAGRÂNCIA E INCOLOR. UTILIZADO PARA ELIMINAÇÃO DE GERMES DAS MÃOS. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E INQUEBRÁVEL DOTADO DE BICO DOSADOR COM VALVULA E TRAVA QUE ABRE E FECHA. APRESENTA VALVULA SPRAY LONGA QUE ALCANÇA O FUNDO DO FRASCO, SUGANDO TODO O CONTEUDO MESMO QUANDO O PRODUTO ESTIVER NO FIM. CONTENDO EXTERNAMENTE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO REGISTRO JUNTO A VIGILANCIA SANITARIA. EMBALAGEM COM CAPACIDADE ENTRE 400GR E 500GR. UNIDADE.	UN	3605	Ciclo Farma - Fabricante: Ciclo Farma Indústria Química Ltda - EPP - Modelo: Frasco	R\$ 6,20

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 22.351,00 (VINTE E DOIS MIL TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS).

## LOTE 07 ME/EPP/MEI

DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	AROMATIZADOR DE AR PARA AMBIENTE, EM FORMA DE AEROSOL, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, NÃO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO DE AR, DUPLA AÇÃO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE EMBALAGEM: COM VOLUME NÃO INFERIOR 300 ML. CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	UN	8087	ULTRA FRESH	R\$ 6,84

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 55.315,08 (CINQUENTA E CINCO MIL TREZENTOS E QUINZE REAIS E OITO CENTAVOS).

## LOTE 10 ME/EPP/MEI

C. L. R COM.DE PROD.DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEAMENTO, GEN.ALIM.E MED.HOSPITALAR EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL, ESSÊNCIAS DIVERSAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5 LITROS. GALÃO.	GL	9805	Bio Kriss - Fabricante: Senir Embalagens Ltda - Modelo: Galão	R\$ 6,79

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 66.575,95 (SESSENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).

## LOTE 11 - (COTA PRINCIPAL 75%)

C. L. R COM.DE PROD.DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEAMENTO, GEN.ALIM.E MED.HOSPITALAR EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL, ESSÊNCIAS DIVERSAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. UNIDADE.	UN	133111	Bio Kriss Fabricante: Senir Embalagens Ltda Modelo: UnidadeBio Kriss - Fabricante: Senir Embalagens Ltda - Modelo: Unidade	R\$ 1,48

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 197.004,28 (CENTO E NOVENTA E SETE MIL QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS).

## LOTE 12 - (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)

C. L. R COM.DE PROD.DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEAMENTO, GEN.ALIM.E MED.HOSPITALAR EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL, ESSÊNCIAS DIVERSAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. UNIDADE.	UN	44370	Bio Kriss - Fabricante: Senir Embalagens Ltda - Modelo: Unidade	R\$ 1,48

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 65.667,60 (SESSENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

## LOTE 13 ME/EPP/MEI

AHS COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM 35G, PARADICLORO DE BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, EM TABLETE SÓLIDO, COM SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO	UN	14478	WC2000	R\$ 0,98

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 14.188,44 (QUATORZE MIL CENTO E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).

## LOTE 14 - (COTA PRINCIPAL 75%)

C. L. R COM.DE PROD.DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEAMENTO, GEN.ALIM.E MED.HOSPITALAR EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
------	-----------	-------	--------	------------------	-------------

01	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO (COMUM) FRASCO COM 500ML.FRASCO.	FR	146685	Bio Kriss - Fabricante: Senir Embalagens Ltda - Modelo: Frasco	R\$ 1,20
----	--	----	--------	--	----------

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 176.022,00 (CENTO E SETENTA E SEIS MIL E VINTE E DOIS REAIS).

LOTE 15 - (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)

AHS COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO (COMUM) FRASCO COM 500ML.FRASCO.	FR	48895	FLORA	R\$ 1,20

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 58.674,00 (CINQUENTA E OITO MIL SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS).

LOTE 16 ME/EPP/MEI

AHS COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	DETERGENTE NEUTRO UTILIZADO PARA LAVAGEM DE MATERIAIS NOBRES E VIDRARIAS COM RESÍDUOS QUÍMICOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: GALÃO COM 5 LITROS.	GL	1789	FLORA	R\$ 11,14

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 19.929,46 (DEZENOVE MIL NOVECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS).

LOTE 18 ME/EPP/MEI

ARENA MIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	INSETICIDA, EM AEROSOL, NÃO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO, BASE DE ÁGUA COMO SOLVENTE, FRASCO COM NO MÍNIMO 300 ML, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. FRASCO.	FR	7781	INSECT FREE	R\$ 6,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 46.686,00 (QUARENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS).

LOTE 19 ME/EPP/MEI

C. L. R COM.DE PROD.DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEAMENTO, GEN.ALIM.E MED.HOSPITALAR EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO, COMPOSTO DE TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTES. EMBALAGEM FRASCO COM NO MÍNIMO 500 ML, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE.	UN	6185	Bio Kriss - Fabricante: Senir Embalagens Ltda - Modelo: Unidade	R\$ 1,79

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 11.071,15 (ONZE MIL SETENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS).

LOTE 20 ME/EPP/MEI

C. L. R COM.DE PROD.DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEAMENTO, GEN.ALIM.E MED.HOSPITALAR EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	LUSTRA-MÓVEIS À BASE DE CERAS NATURAIS, SECAGEM RÁPIDA, ESSÊNCIAS VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 200ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	2090	Agi Fácil - Fabricante: Archote Indústria Química Ltda - Modelo: Embalagem	R\$ 3,64

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 7.607,60 (SETE MIL SEISCENTOS E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

LOTE 21 - (COTA PRINCIPAL 75%)

SBORCHIA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA DUPLA, PICOTADA, DE ALTA QUALIDADE, COM DIMENSÕES 10CMX60M, NA COR BRANCO, COM A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, COR E LOTE DO PRODUTO. PACOTE COM 08 ROLOS. PACOTE.	PT	13868	MARCA PROPRIA	R\$ 8,75

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 121.345,00 (CENTO E VINTE E UM MIL TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS).

LOTE 23 - (COTA PRINCIPAL 75%)

SBORCHIA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
------	-----------	-------	--------	---------------	-------------

01	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA DUPLA, PICOTADA, DE ALTA QUALIDADE, COM DIMENSÕES 10CMX30M, NA COR BRANCO, COM A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, COR E LOTE DO PRODUTO. PACOTE COM 12 ROLOS. PACOTE	PT	8868	MARCA PROPRIA	R\$ 11,09
----	---	----	------	---------------	-----------

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 98346,12 (NOVENTA E OITO MIL TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS).

LOTE 24 - (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)

AHS COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA DUPLA, PICOTADA, DE ALTA QUALIDADE, COM DIMENSÕES 10CMX30M, NA COR BRANCO, COM A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, COR E LOTE DO PRODUTO. PACOTE COM 12 ROLOS. PACOTE	PT	2955	DUNNY	R\$ 12,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 36.937,50 (TRINTA E SEIS MIL NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

LOTE 25 - (COTA PRINCIPAL 75%)

SBORCHIA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHAS SIMPLES PICOTADA, DE ALTA QUALIDADE, COM DIMENSÕES 10CMX30M, NA COR BRANCO, COM A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, COR E LOTE DO PRODUTO. FARDO COM 64 ROLOS DE 30 METROS.	FD	9741	MARCA PROPRIA	R\$ 28,59

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 278.495,19 (DUZENTOS E SETENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS).

LOTE 26 - (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)

NABELLA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHAS SIMPLES PICOTADA, DE ALTA QUALIDADE, COM DIMENSÕES 10CMX30M, NA COR BRANCO, COM A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, COR E LOTE DO PRODUTO. FARDO COM 64 ROLOS DE 30 METROS.	FD	3246	TREVO	R\$ 35,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 113.610,00 (CENTO E TREZE MIL SEISCENTOS E DEZ REAIS).

LOTE 27 - (COTA PRINCIPAL 75%)

DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PAPEL HIGIÊNICO, TIPO ROLÃO DE 300M, ALTA ABSORSÃO, DE BOA QUALIDADE, NA COR BRANCO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 10CM LARGURA X 300M DE COMPRIMENTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DIMENSÕES, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, INFORMAÇÕES DO PRODUTO. ROLO COM 300 METROS. UNIDADE.	UN	25673	JULLY	R\$ 2,90

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 74.451,70 (SETENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS).

LOTE 28 - (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)

DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PAPEL HIGIÊNICO, TIPO ROLÃO DE 300M, ALTA ABSORSÃO, DE BOA QUALIDADE, NA COR BRANCO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 10CM LARGURA X 300M DE COMPRIMENTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE, DIMENSÕES, INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO, INFORMAÇÕES DO PRODUTO. ROLO COM 300 METROS. UNIDADE.	UN	8557	JULLY	R\$ 2,90

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 24.815,30 (VINTE E QUATRO MIL OITOCENTOS E QUINZE REAIS E TRINTA CENTAVOS).

LOTE 29 - (COTA PRINCIPAL 75%)

SBORCHIA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
------	-----------	-------	--------	---------------	-------------

01	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, COR BRANCA, MACIO, ALTA QUALIDADE, COM 02 DOBRAS, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 X 21CM. PACOTE COM NO MÍNIMO 1.000 FOLHAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE.	PT	20568	MARCA PROPRIA	R\$ 6,24
----	--	----	-------	---------------	----------

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 128.344,32 (CENTO E VINTE E OITO MIL E TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS).

LOTE 31 ME/EPP/MEI

AHS COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, PERFUMADO, ESSÊNCIAS DIVERSAS, PEROLADO, ACONDICIONADO EM BOMBA PLÁSTICA, EMBALAGEM CONTENDO 05 LITROS, COM ALTO RENDIMENTO; DILUIÇÃO DE 1:40. GALÃO.	GL	4958	AUDAX	R\$ 13,05

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 64.701,90 (SESSENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

LOTE 32 - (COTA PRINCIPAL 75%)

C. L. R COM.DE PROD.DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEAMENTO, GEN.ALIM.E MED.HOSPITALAR EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SABÃO EM BARRA, 200G, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, ESSÊNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 05 (CINCO) UNIDADES. PACOTE.	PT	74233	Nobre - Fabricante: Petrópolis Produtos de Limpeza Ltda - Modelo: Pacote	R\$ 3,64

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 270.208,12 (DUZENTOS E SETENTA MIL DUZENTOS E OITO REAIS E DOZE CENTAVOS).

LOTE 33 - (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)

C. L. R COM.DE PROD.DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEAMENTO, GEN.ALIM.E MED.HOSPITALAR EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	SABÃO EM BARRA, 200G, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, ESSÊNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 05 (CINCO) UNIDADES. PACOTE.	PT	24744	Nobre - Fabricante: Petrópolis Produtos de Limpeza Ltda - Modelo: Pacote	R\$ 3,64

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 90.068,16 (NOVENTA MIL SESSENTA E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS).

**VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R\$ 2.269.498,22 (DOIS MILHÕES DUZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).**

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste Registro, e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

## 2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos Órgãos e Entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Consideram-se participantes da Ata de Registro de Preços os Órgãos e Entidades que responderam à pesquisa de demanda consolidada nos autos, na fase interna da licitação.

2.3. Órgãos/Entidades participantes que responderam a pesquisa de quantitativo Nº 425, disponibilizada no Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG, encerrada no dia 19.08.2019, e acostada ao processo administrativo, são: **AGER, CASA CIVIL, DETRAN, FAPEMAT, GOVERNADORIA, INDEA, INTERMAT, JUCEMAT, MTGÁS, MTI, MTPREV, MTSÁUDE, SECEL, SECITEC, SEDEC, SEDUC, SEFAZ, SEMA, SEPLAG, SES, SESP, SETAS, SINFRA e UNEMAT.**

2.4. Os Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual não participantes e demais, serão adesos na forma prevista no Decreto federal nº 7.892/2013 e Decreto Estadual nº 840/2017 (Adesão Carona).

2.5. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos Órgãos ou Entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa.

2.5.1. Excepcionalmente a SEPLAG poderá remanejar entre os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que devidamente justificado pelo Órgão adeso, conforme o artigo 77, VII do Decreto Estadual nº 840/17.

**A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 24/10/2020 E POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.**